
 

 

Vilma Jazgevičiūtė   

Laimingi vaikai: matuojamės vaikiškus batus 



 
 
Pradžia - sekmadieninė adlerietiška mokyklėlė 
siūloma viena - žaidimų grupė 7-11m. vaikams, sekmadieniais; 10 
užsiėmimų; IP instituto patalpose. Vyko dvi grupės: berniukų ir 
mergaičių. Didžioji dalis tėvelių, atvedę vaikus į grupes, buvo iš 
STEP grupių 
 
 
 

„Laimingi vaikai“ 
daugiau grupių; vaikams, paaugliams ir jaunimui; toliau 
bendraujame su IPI; dauguma atėję pagal rekomendacijas  
 
 
 
 

 
 



Per metus nuo pradžios įvyko: 
 
- Dvi žaidimų grupės 7-11m. vaikams 
- Vaikų 4-6m. grupė LIPD vasaros šeimų stovykloje 
- Paauglių mergaičių grupė (prasidėjo, bet pilnai nevyko) 

- Žaidimų grupė 4-6m. (šiuo metu vyksta) 

 
Taip pat:  
- Internetinis puslapis www.laimingivaikai.lt  
- facebook puslapis Laimingi vaikai 
- straipsniai žurnaluose “Tavo vaikas“, „Mamos 
žurnalas“, „Patarimai“ 
- daug asmeninio patyrimo  
 
 
 
 
 

 
 

http://www.laimingivaikai.lt/


Grupių dalyviai  
Grupės skirtos vaikams, neturintiems spec. poreikių. Grupėse 
dalyvauja vaikai turintys nedidelių emocinių , elgesio ar raidos 
sutrikimų; svarbu, kad patys galėtų dalyvauti grupėje  
 
 

Grupės formatas 
Pokalbiai ratelyje, pradžioje - > žaidimai ar kūrybinės užduotys + 
aptarimas -> užsiėmimo pabaigos ratelis 
 
 

Grupių tikslas 
 Teigiamos patirties grupėje formavimas  

 

 



Raiškos priemonės:  
- žaislai  
- smėlio dėžė 
- stalo žaidimai 
- šviesos stalas 
- įvairios kūrybos priemonės 
- įvairūs žaidimai viduje ir lauke 
 
 
 
 

 
 



Darbo grupėje principai (pagal Dr. Betty Lou Bettner ir Dr. Amy Lew) 

 

 
 

 
 
 
 
 

 
 

AŠ GALIU 

Tiki, kad gali įgyvendinti 
tai, ką sumąstęs; 
prisiima atsakomybę už 
savo veiksmus, jaučia, 
kad gali pasirūpinti 
savimi grupėje 

AŠ REIKŠMINGAS 

prisideda prie grupės 
kūrimo; yra vertinamas 
grupėje už savo indėlį 

AŠ PRIKLAUSAU 

noriai bendradarbiauja,  
lengviau susidraugauja , 
jaučiasi saugus 

padrąsinimas 

padrąsinimas 

Vaikams būtinas padrąsinimas, kad patikėtų savimi, kad surizikuotų; kad turėtų tikėjimą, kad pavyks, ką sumanęs 



apsiavus 
vaikiškus 
batus,  
išeikime kartu 
pasivaikščioti 
po pasaulį 


